
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

м. Вараш

Про затвердження в новій редакції 
паспорта бюджетної програми на 2025 рік

І8 1 25 0ІІ294 5 0ІН
І 

0 0 0 0 
1

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), наказів начальника Вараської 
міської військової адміністрації Вараського району Рівненської області від 16 
грудня 2024 року №331 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади 
на 2025 рік», від 25 грудня 2024 року №345 «Про внесення змін до наказу 
начальника Вараської міської військової адміністрації від 16 грудня 2024 року 
№331», від 24 квітня 2025 року №127 «Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2025 рік», від 24 липня 2025 року 
№493 «Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної 
громади на 2025 рік», враховуючи погодження фінансового управління 
виконавчого комітету Вараської міської ради від 04 серпня 2025 року, 
керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 3 Положення про Департамент 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради, 
затвердженого рішенням Вараської міської ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорт бюджетної програми на 2025 рік 
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК 0812152 «Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров’я».

2. Контроль за виконанням нжї
Af А,//■5 -а? 7
//о ь
’ * SF і

Директор департаменту
НЇЖИ

а собою.

? s//
^—Наталія ТАЛАХ

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
128-Нод-25-7120 від 05.08.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ КСАНДРІВНА
5E984D526F82F38F0400000020BB630123624E06



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/J<8 ~

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3._____________0812152____________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

______________ 2152______________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_________ 0763__________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 189 300,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 189 300,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні", постанова 
КМУ від 13.12.2009 " Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами", 
наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі 
"Охорона здоров'я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров'я" на 2022-2025 роки", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.04.2025 №127 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.07.2025 №493 "Про 
внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення рівня надання висококваліфікованої медичної допомоги та збереження здоров'я населення

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання медичної допомоги окремим групам населення та за певними категоріями захворювань

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення необхідними медичними препаратами хворих, які отримують гемодіаліз 1 295 800,00 0,00 1 295 800,00

2 Забезпечення продуктами лікувального харчування хворих на фенілкетонурію 323 800,00 0,00 323 800,00

3
Забезпечення технічними та іншими засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, 
дітей з інвалідністю

1 672 400,00 0,00 1 672 400,00

4 Забезпечення хворих лікувальним препаратом для заміщення дефіциту крові 40 000,00 0,00 40 000,00

5 Забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) захворювання медичними виробами, 
лікарськими засобами

790 600,00 0,00 790 600,00

6 Забезпечення осіб з трансплантованими органами медикаментами 66 700,00 0,00 66 700,00
УСЬОГО 4 189 300,00 0,00 4 189 300,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 • 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 4 189 300,00 0,00 4 189 300,00

Усього 4 189 300,00 0,00 4 189 300,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники
Одиниця 

виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на забезпечення хворих на рідкісні (орфанні) 
захворювання, медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 790 600,00 0,00 790 600,00

Обсяг видатків на забезпечення технічними та іншими 
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
грн.

розрахунок видатків на 2025 рік
1 672 400,00 0,00 1 672 400,00

Обсяг видатків на забезпечення хворих із генетичними порушеннями 
обміну (із діагнозом "Фенілкетонурею", "Гепатоцеребральна 

дистрофія", "Муковісцидоз")
грн.

розрахунок видатків на 2025 рік
323 800,00 0,00 323 800,00

Обсяг видатків на забезпечення лікування хворих на захворювання 
крові, медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 40 000,00 0,00 40 000,00

Обсяг видатків для лікування хворих, які отримують гемодіаліз грн. розрахунок видатків на 2025 рік 1 295 800,00 0,00 1 295 800,00



Обсяг видатків на забезпечення осіб з трансплантованими органами 
медикаментами

грн. розрахунок видатків на 2025 рік 66 700,00 0,00 66 700,00

продукту
Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які мають 

рідкісні (орфанні) захворювання осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

16,00 0,00 16,00

Кількість хворих осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими засобами медичного 

призначення
осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 пік

95,00 0,00 95,00

Кількість хворих, що забезпечуються спеціальним лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

6,00 0,00 6,00

Кількість хворих на захворювання крові, що забезпечуються 
медикаментами осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

8,00 0,00 8,00

Кількість хворих, що забезпечуються медикаментами, які отримують 
гемодіаліз осіб

розрахунок видатків на 2025 рік, 
обгрунтування щодо виділення 
коштів на виконання заходів на 

2025 рік

12,00 0,00 12,00

Кількість осіб з трансплантованими органами, що забезпечуються 
медикаментами

осіб розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

ефективності
Забезпеченість хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, 

медикаментами
відс. розрахункова величина:(16 осіб/16 

осіб* 100)
100,00 0,00 100,00

Забезпеченість технічними та іншими
засобами медичного призначення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю
відс.

розрахункова величина: (95 осіб/95 
осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, що забезпечуються лікувальним харчуванням 
та медикаментозним лікуванням

відс. розрахункова величина:(6 осіб/6 
осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих на захворювання крові, медикаментами відс. розрахункова величина: (8 осіб/ 8 
осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпеченість хворих, які отримують гемодіаліз медикаментами відс. розрахункова величина: (12 осіб /
12 осіб *100)

100,00 0,00 100,00

Забезпечення хворих з трансплантованими органами медикаментами відс. розрахункова величина (1 особа /1 
особу * 100)

100,00 0,00 100,00

якості
Динаміка кількості хворих на рідкісні (орфанні) захворювання, що 

забезпечуються медикаментами порівняно з минулим роком відс.
розрахункова величина: (16 осіб / 

12 особи *100) 133,00 0,00 133,00

Динаміка кількості осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, що 
забезпечуються технічними та іншими

засобами медичного призначення порівняно з попереднім роком
відс.

розрахункова величина (95 осіб /99 
осіб *100) 96,00 0,00 96,00

Динаміка кількості хворих, що забезпечуються лікувальним 
харчуванням та медикаментозним лікуванням порівняно з 

попереднім роком
відс.

розрахункова величина (6 осіб /6 
осіб *100) 100,00 0,00 100,00

Динаміка кількості хворих на забезпечення медикаментами хворих 
на захворювання крові порівняно з попереднім роком

відс. розрахункова величина (8 осіб /3 
особи *100)

267,00 0,00 267,00

Динаміка кількості хворих, які отримують гемодіаліз порівняно з 
попереднім роком

відс. розрахункова величина (12 осіб /13 
осіб *100)

92,00 0,00 92,00



Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Динаміка кількості хворих на забезпечення медикаментами хворих з 
трансплантованими органами порівняно з попереднім роком відс.

розрахункова ведичина^ особа/1 
особу *100) / 100,00 0,00 100,00
______________

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

(підписі

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


